各位
令和5年6月19日
主催：富山県自動車車体整備協同組合
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      理事長　橋本　雅雄
協賛：株式会社ブロードリーフ
[bookmark: _GoBack]有限会社アキラックス
鈑金見積と材料代考察についてのセミナーのご案内

拝啓
梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は組合の事業に対しご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度組合では昨今の物価上昇、材料費高騰の煽りを受け苦戦を強いられている中、改めて見積と材料代についての考察と題してセミナーを開催します。
見積りについては基礎から漏れのない見積り作成について、材料代考察については作業始めから終了までどのような材料副資材を使用し幾らの費用が発生しているかについて実例を基に検証、請求方法を考察します。
つきましては、下記の通り開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご参加いただくようよろしくお願いいたします。
尚、このセミナーは富山県中小企業団体中央会「パートナーシップ構築推進事業」の認定を受けています。
敬具
記
第1回　富山県中小企業研修センター　601研修室　　〒930-0855富山市赤江町1-7　TEL076-441-2716
令和５年７月８日（土）１４：００～（受付13：30～）
「鈑金見積り　指数の基礎知識と材料代・諸費用・付加作業」
講師：株式会社ブロードリーフ　中部支店エリアマネージャー　山本嘉則殿
第2回　富山県中小企業研修センター　2F大ホール　　〒930-0855富山市赤江町1-7　TEL076-441-2716
令和５年７月２２日（土）１４：００～（受付13：30～）
「請求漏れではないですか？その副資材」
講師：島田渉他
作業始めから終了までどのような材料副資材を使用し幾らの費用が発生しているか実例を基に検証、請求方法を考察します。

組合員会費      ３，０００円/第1回、第２回両方参加の場
2，０００円/どちらか１回のみの参加の場合
組合員外会費    5，０００円/第1回、第２回両方参加の場
３，０００円/どちらか１回のみの参加の場合
会費は当日受付にてお支払いください。駐車場に限りがございますので近隣パーキングをご利用ください。
以上
下記をご記入の上,メールinfo@tomishakyo.org、またはFAX076-424-3122事務局に7/4までお申し込み願います
	会社名・氏名

	空欄に〇をお願いします

	第１回に参加

	第２回に参加

	両方に参加